Edição 2.062 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UJFW8VI9-UXG2JVI6-IK9FN1SA-FG5CTWUU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PORTARIA Nº 006/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre Designação de Servidora para
exercer as funções de Coordenadora do Serviço de
Atenção Especializado - SAE na Secretaria
Municipal de Saúde de Cruz das Almas-BA e
adota outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

RESOLVE

 Art. 1º - Designar a Enfermeira Adriana de Jesus Belém Barbosa para exercer as funções de

Coordenadora do Serviço de Atenção Especializado – SAE, da Secretaria de Saúde do

Município de Cruz das Almas-BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário.

         Gabinete da Secretária de Saúde, 28 de maio de 2024.

Kaliane da Silva Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde

Cruz das Almas-BA

Edição 2.062 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: UJFW8VI9-UXG2JVI6-IK9FN1SA-FG5CTWUU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PORTARIA Nº 007/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre Designação de Servidora para
exercer as funções de Coordenadora do Centro de
Atenção Psicossocial – CAPS na Secretaria
Municipal de Saúde de Cruz das Almas-BA e
adota outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

RESOLVE

 Art. 1º - Designar a Enfermeira Silvana Lima Peres para exercer as funções de Coordenadora

do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das

Almas-BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário.

         Gabinete da Secretária de Saúde, 28 de maio de 2024.

Kaliane da Silva Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde

Cruz das Almas-BA

Edição 2.062 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: UJFW8VI9-UXG2JVI6-IK9FN1SA-FG5CTWUU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PORTARIA Nº 008/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre Designação de Servidor para
exercer as funções de Coordenador de Saúde
Bucal na Secretaria Municipal de Saúde de Cruz
das Almas-BA e adota outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

RESOLVE

 Art. 1º - Designar o Cirurgião Dentista Felipe de Jesus Silva para exercer as funções de

Coordenador de Saúde Bucal, da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas-BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário.

         Gabinete da Secretária de Saúde, 28 de maio de 2024.

Kaliane da Silva Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde

Cruz das Almas-BA

Edição 2.062 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: UJFW8VI9-UXG2JVI6-IK9FN1SA-FG5CTWUU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PORTARIA Nº 009/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre Designação de Servidora para
exercer as funções de Coordenadora da Equipe
Multidisciplinar – EMULT na Secretaria
Municipal de Saúde de Cruz das Almas-BA e
adota outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

RESOLVE

 Art. 1º - Designar a Nutricionista Marly Silveira Santos para exercer as funções de

Coordenadora da Equipe Multidisciplinar - EMULT, da Secretaria de Saúde do Município de

Cruz das Almas-BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário.

         Gabinete da Secretária de Saúde, 28 de maio de 2024.

Kaliane da Silva Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde

Cruz das Almas-BA

Edição 2.062 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: UJFW8VI9-UXG2JVI6-IK9FN1SA-FG5CTWUU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PORTARIA Nº 010/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre Designação de Servidora para
exercer as funções de Coordenadora da Equipe
Multiprofissional de Atenção Domiciliar – EMAD
na Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das
Almas-BA e adota outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

RESOLVE

 Art. 1º - Designar a Enfermeira Plantonista Maria do Socorro Araújo dos Reis para exercer as

funções de Coordenadora da Equipe Multiprofissional de Atenção Domiciliar - EMAD, da

Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas-BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário.

         Gabinete da Secretária de Saúde, 28 de maio de 2024.

Kaliane da Silva Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde

Cruz das Almas-BA

Edição 2.062 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: UJFW8VI9-UXG2JVI6-IK9FN1SA-FG5CTWUU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	PORTARIA
	PORTARIA

		2024-05-28T11:25:39-0300